
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCH
DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECONOMIA - DEPB

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto
Edital nº 174, de 18.10.2023 , publicado no D.O.U nº 200, de 20.10.2023, p. 105

Área: Biblioteconomia/ Disciplinas: Biblioteconomia

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nº NOME RESULTADO

1 Amanda Christina Salomão Mangueira Deferida

2 Ana Paula Lima dos Santos Deferida

3 Claudia Barbosa dos Santos de Souza Deferida

4 Claudia Candida Conceição Deferida, condicionada à
apresentação do inciso VII do

item 5.3.4

5 Dayo de Araujo Silva Côrbo Deferida

6 Debora Crystina Reis Deferida

7 Debora Santos de Oliveira Deferida

8 Diane Ferreira da Silva Deferida

9 Diogo Xavier da Mata Deferida

10 Douglas Felipe de Andrade Deferida

11 Edileia da Conceição Félix Deferida

12 Edilmar Alcantara dos Santos Deferida

13 Fabiana de Melo Amaral Gonçalves Pinto Deferida

14 Gabriel Alves Pereira Deferida

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 0ef76542661a551a71aead93d6487e88664243793c2e7fb803830cdd357d88a4



Rio de Janeiro, 07 de Novembro de 2023.

Comissão Julgadora

Prof. Dr. Carlos Alberto Ferreira
SIAPE 1802707

Profa. Dra. Kelly Castelo Branco da Silva Melo
SIAPE 2427411

Prof. Dr. Vinicius de Souza Tolentino
SIAPE 2877040

15 Isabella Henrique Lima Pereira Deferida, condicionada à
apresentação do inciso VII do

item 5.3.4

16 Ivanilma de Oliveira Gama Deferida

17 Janaína Fernandes Guimarães Polonini Deferida

18 Luana Pires de Arantes Deferida

19 Magda Lucia Almada Soares Deferida, condicionada à
apresentação do inciso VII do

item 5.3.4

20 Nanci Simão da Rocha Deferida

21 Paloma Rodrigues Moreira Deferida

22 Patrícia da Silva Costa Gross Deferida

23 Priscila de Assunção Barreto Côrbo Deferida

24 Tiago Cesar da Silva Deferida

25 Vagner da Rosa Amaro Deferida

26 Vinícius Ribeiro Soares dos Santos Deferida

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 0ef76542661a551a71aead93d6487e88664243793c2e7fb803830cdd357d88a4



 

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil 

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em 

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope. 

Documento final gerado e certificado por  

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e 

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação 

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

07/11/2023 às 16:34:30

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
Data e Hora de Criação: 07/11/2023 às 16:27:01

Documentos que originaram esse envelope:

- RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (1).pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 0ef76542661a551a71aead93d6487e88664243793c2e7fb803830cdd357d88a4

[SHA512]: 18f6eb2bbb90b80e109d0e55d6609af90c3716125f0deaf12c598ed53935bf196ac86e93ea3f16da2c2c5f38338fd1e2dc65b170ccdd5b7e44021fa349344e15

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Carlos Alberto Ferreira (carlos.cafe@unirio.br)

Data/Hora: 07/11/2023 - 16:31:02, IP: 179.70.101.71

[SHA256]: 4c92eca7532ebe3359f14d035fdc3e1934e109222a24dfb393d81cb4c9e9720b

ASSINADO - Kelly Castelo Branco da Silva Melo (kelly.melo@unirio.br)

Data/Hora: 07/11/2023 - 16:34:30, IP: 201.17.122.170, Geolocalização: [-22.913143, -43.242468]

[SHA256]: b46eab8b0877cf991459fcec830a40d56b37f7b81edfcb68479ba11a99a510ea

ASSINADO - Vinicius De Souza Tolentino (vinicius.tolentino@unirio.br)

Data/Hora: 07/11/2023 - 16:33:11, IP: 201.17.126.106

[SHA256]: 2e8eebb8fa04c3f102ef2c9055049f2e4a4f939b8addd0f8111922c642af894c

Histórico de eventos registrados neste envelope

07/11/2023 16:34:31 - Envelope finalizado por kelly.melo@unirio.br, IP 201.17.122.170

07/11/2023 16:34:30 - Assinatura realizada por kelly.melo@unirio.br, IP 201.17.122.170

07/11/2023 16:34:05 - Envelope visualizado por kelly.melo@unirio.br, IP 201.17.122.170

07/11/2023 16:33:11 - Assinatura realizada por vinicius.tolentino@unirio.br, IP 201.17.126.106

07/11/2023 16:32:50 - Envelope visualizado por vinicius.tolentino@unirio.br, IP 201.17.126.106

07/11/2023 16:31:02 - Assinatura realizada por carlos.cafe@unirio.br, IP 179.70.101.71

07/11/2023 16:29:53 - Envelope registrado na Blockchain por vinicius.tolentino@unirio.br, IP 201.17.126.106

07/11/2023 16:29:52 - Envelope encaminhado para assinaturas por vinicius.tolentino@unirio.br, IP 201.17.126.106

07/11/2023 16:27:02 - Envelope criado por vinicius.tolentino@unirio.br, IP 201.17.126.106


		2023-11-07T16:34:33-0300




